2019, pone en tela de juicio las pretensiones tanto de la empresa como del 
municipio, en cuanto a la importancia de las inversiones en infraestructura. 

Cabe anotar, las cifras de las transferencias por Ley 715 de 2001 al municipio de 
Sincelejo en el año 2004, así de seis mil trescientos dieciséis millones ciento 
veintisiete mil ochocientos cincuenta y cuatro mil millones de pesos ($ 
6.316.127.854) girados al municipio del sistema de participaciones con 
destinación a propósito general,  $ 1.905.728.232 fueron de libre destinación, $ 
2.009.182.050 fueron transferidos para agua potable y $ 2.058.186.490 fueron 
destinados para libre inversión.